
COMUNE  DI  SCICLI
Provincia di Ragusa

Settore Lavori Pubblici e Urbanistica

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N ___8_____                                                                                                        del  26/11/2012

OGGETTO:  Piano  Attuativo  in  zona  D2  presentato  dal  C.I.P.A.I.  S.c.cr.l.  Consorzio  Imprese  Produttive  
Artigiani Iblei nella Zona D2 del P.R.G. Di Scicli - Liquidazione fattura n. 15 del 11.10.2012 all’ing.  
Enrico Civello, tecnico  incaricato della determinazione dell’indennità definitiva di esproprio

IL CAPO SETTORE 

Premesso che:
- con  determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  n.  171  del  31.07.2012,  che  qui  si  intende 
integralmente  riportata,  sono  stati  approvati  gli  onorari  dei  professionisti  incaricati  per  la  
determinazione dell’indennità definitiva di esproprio dei beni di proprietà delle ditte : Padua Giovanni,  
Padua Angelo, Padua Tiziana Maria, Ventura Guglielmo e Magro Antonina, Agosta Tiziana Roberta e  
Calabrese Antonio Giuseppe, Manenti Maria Samuela;
- con lo  stesso provvedimento è stato  dato  atto  che le  somme necessarie,  ammontanti  ad €  
59.168,44,  comprensive  di  iva,  spese  ed  oneri  ,  sono  poste  a  carico  del  soggetto  beneficiario 
dell’esproprio, ovvero C.I.P.A.I.  S.c.cr.l. Consorzio Imprese Produttive Artigiani Iblei ;
- è stato inoltre dato atto che, la suddetta somma, sarebbe stata introitata al servizio 6.05.0000 e  
prelevata per liquidare le parcelle dei professionisti dal servizio 4.00.00.05;

Vista  la  fattura  presentata  dall’ing.  Enrico Civello n.  15 del  11.10.2012 e acquisita  al  n/s  protocollo 
generale in data 11.10.2012 al n.  27863 dell’importo complessivo di  € 8.453,64 così  determinati  :  €  
6.717,77 per onorario, € 1.467,16 per IVA, € 268,71 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta  
d’acconto è di € 1.343,55.
Vista la nota acquisita al n/s protocollo generale in data 25.10.2012 al n. 29056 con la quale l’avv.  
Giuseppe Nigro, invita l’ Amministrazione Comunale a procedere, entro quindici giorni dal ricevimento  
della suddetta nota, al pagamento in favore dei suoi assistiti sigg. ingg. Enrico Civello e Antonio Pluchino,  
degli onorari liquidati con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 171 del 31.07.2012, con espresso 
avvertimento che in mancanza, gli stessi daranno corso ai relativi atti giudiziari ai danni del Comune di  
Scicli e ciò con evidente aggravio di spese;
Preso atto della dichiarazione, acquisita al n/s protocollo generale in data 29.10.2012 al n. 29268 , con  
la  quale  l’ing.  Antonio  Pluchino dichiara  di  accettare  gli  onorari  approvati  dal  Comune di  Scicli  con  
determina  del  Capo  VII  Settore  LL.PP.  n.  171  del  31.07.2012  e  che  gli  stessi  sono  stati  liquidati  
direttamente dal Consorzio C.I.P.A.I. Soc. Coop. Consortile a.r.l.; 
Preso atto del versamento di € 7.110,09 effettuato dal C.I.P.A.I . S.c.cr.l. Consorzio Imprese Produttive  
Artigiani  Iblei  in  favore  del  Comune  di  Scicli,  al  fine  di  effettuare  il  pagamento  della  fattura  n.  15  
dell’11.10.2012 emessa dall’ ing. Civello Enrico;
Ritenuto   provvedere  alla  liquidazione  della  suddetta  fattura  secondo  il  prospetto  riepilogativo  
predisposto dall’ ufficio ragioneria;
Visto l’art.21 del D.P.R. n° 327/2001 e s.m.i,
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. ;
Visto il vigente statuto comunale e il regolamento comunale di contabilità

E:\Ottobre\NUOVA ORGANIZZAZIONE\Det.N.8-2012 Lquidazione civello ingegnere.doc



DETERMINA
Per la causale in premessa:

1) Di  liquidare  e  pagare  all’ing.  Enrico  Civello,  con  studio  in  Modica  in  via  Nazario  Sauro  n.  73,  C.F.  
CVLNRC29B13F258F  ,  la  fattura  n.  15  dell’11.10.2012  dell’importo  complessivo  di  €  8.453,64  così  
determinati: € 6.717,77 per onorario, € 1.467,16 per IVA ed € 268,71. La ritenuta d’acconto ammonta  ad € 
1.343,55  e  verrà  liquidata  dal  C.I.P.A.I  .  S.c.cr.l.  Consorzio  Imprese  Produttive  Artigiani  Iblei  quale 
intestatario della fattura. Pertanto la somma da liquidare al professionista ammonta ad € 7.110,09;

2) Dare atto che il C.I.P.A.I. S.c.cr.l. Consorzio Imprese Produttive Artigiani Iblei ha effettuato il versamento  
della somma di €  7.110,09  occorrente per la liquidazione di chetrattasi;

3) Di versare all’ing. Enrico Civello la somma di € 7110,09 sul conto corrente intrattenuto dallo stesso presso 
BCC Contea di Modica – codice IBAN IT41Y07100 84480 000000000463;

4) Di prelevare la somma di € 7110,09 dal servizio 4.00.00.05;
5) Di trasmettere la presente in originale al settore Finanze ed in copia al professionista incaricato, al RUP 

Ing. Andrea Pisani e al Sindaco

     Il Capo Settore
                                       F.to              (Ing. Guglielmo Spanò)

SETTORE FINANZE

Impegno : ______________________

Liquidazione : ___________________

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

Il Capo Settore Finanze

____________________

==================================================================================

E:\Ottobre\NUOVA ORGANIZZAZIONE\Det.N.8-2012 Lquidazione civello ingegnere.doc


